
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Kraków, dnia 12 grudnia 1959 r. Nr 17 Poz. 166-170

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały Rady Narodowej w m. Krakowie:

166 — nr 75 z dnia 9 grudnia 1959 r. w sprawie wygaśnięcia
mandatu radnego i uzupełnienia składu Rady Naro­
dowej w m. Krakowie

167 — nr 78 z dnia 9 grudnia 1959 r. w sprawie stypendiów
dla studentów szkół wyższych w Krakowie

168 — nr 79 z dnia 9 grudnia 1959 r. Zarządzenie porządkowe
w sprawie zachowania się młodzieży w miejscach 
publicznych na terenie miasta Krakowa

169 — nr 80 z dnia 9 grudnia 1959 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr 34 Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 
15 listopada 1958 r. w sprawie ustalenia w m. Kra­
kowie stref i obowiązujących w tych strefach stawek 
czynszowych za lokale użytkowe

170 — nr 81 z dnia 9 grudnia 1959 r. w sprawie zmiany do­
chodów Dzielnicowej Rady Narodowej Stare Miasto 
w Krakowie w r. 1959 z opłat na Fundusz Gospodarki 
Mieszkaniowej i w sprawie zmiany dochodów i wy­
datków jednostkowego budżetu miasta Krakowa na 
rok 1959

166

UCHWAŁA Nr 75
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 9 grudnia 1959 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia 
składu Rady Narodowej w m. Krakowie.

iNa podstawie art. 73 ust. 2 i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. — ordynacja wyborcza do rad na­
rodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 270) —• Rada Narodowa 
uchwala:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady 
Narodowej w m. Krakowie Ob. Romana BARANA w okręgu 
wyborczym nr' 17*— wskutek śmierci.

§ 2. Na miejsce radnego wymienionego w § 1 wstępuje 
jako radny kandydat na radnego z tej samej listy w okręgu 
wyborczym nr 17 Ob. Zbigniew TABOR, który w wyborach 
uzyskał kolejno największą ilość głosów i nie utracił prawa 
wybieralności.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie natychmiast.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak Z. Skolicki

167

UCHWAŁA Nr 78
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 9 grudnia 1959 r.
w sprawie stypendiów dla studentów szkół wyższych 

w Krakowie.
Celem zapewnienia szerszego dopływu wykwalifikowanych 

pracowników z wyższym wykształceniem do pracy w wydzia­
łach Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie i prezydiów 

dzielnicowych rad narodowych w Krakowie Rada Narodowa 
w m. Krakowie na na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 1959 r. w sprawie pomocy 
stypendialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. Nr 6, 
poz. 35) uchwala:

§ 1. Dla studentów szkół wyższych w Krakowie funduje 
się stypendia pieniężne zwyczajne całkowite pod nazwą: 
„Stypendia miasta Krakowa".

§ 2. 1. Stypendia mogą być przyznawane studentom II 
roku i wyższych lat studiów, którzy:
1) są stałymi mieszkańcami miasta Krakowa,
2) wykazują się dobrymi postępami w nauce,
3) znajdują się w sytuacji materialnej uzasadniającej przy­

znanie stypendium,
4) wykazują właściwą postawę moralną i obywatelską.

2. Stypendia nie mogą być przyznawane studentom po­
siadającym stałą pracę zarobkową.

§ 3. Studentowi I roku studiów można przyznać stypen­
dium, jeżeli przed wstąpieniem na studia wyższe pracował 
w wydziałach Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
lub prezydiów dzielnicowych rad narodowych w Krakowie 
przez okres nie krótszy niż 1 rok i podjął studia w kierunku 
zgodnym z rodzajem wykonywanej przez niego pracy oraz 
odpowiada warunkom określonym w § 2 ust. 1 pkt 1), 
3) i 4) oraz ust. 2.

§ 4. 1. Student pobierający stypendium jest obowiąza­
nym po ukończeniu studiów podjąć pracę w wydziałach 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie lub prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych w Krakowie i wykonywać ją 
przez okres nie krótszy od okresu pobierania stypendium. 
Ponadto Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie może 
■zobowiązać studenta — po porozumieniu się szkołą wyż­
szą — do odbywania praktyk studenckich w tych wydzia­
łach.

2. Absolwent szkoły wyższej, który w okresie studiów 
korzystał ze stypendium może być zwolniony od obowiązku 
podjęcia pracy (ust. 1), jeżeli ze względu na jego wybitne 
uzdolnienia szkoła wyższa powoła go na stanowisko pomoc-



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 17/poz. 167—168

niczego pracownika nauki. Powołanie absolwenta na stano­
wisko pomocniczego pracownika nauki następuje za zgodą 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie na wniosek 
ministra, któremu podlega szkoła wyższa ukończona przez 
absolwenta.

§ 5. 1. Wysokość stypendiów jest następująca:
a) na I roku studiów 540 zł miesięcznie
b) na II i III roku studiów 650 zł miesięcznie
c) na IV roku i latach wyższych 715 zł miesięcznie

2. Okres wypłacania stypendiów wynosi 12 miesięcy
w roku.

§ 6. 1. Stypendia są bezzwrotne.
2. Stypendia podlegają jednak zwrotowi, jeżeli student 

nie dopełnił warunków i nie wykonał wobec Rady Narodo­
wej w m. Krakowie zobowiązań, o których mowa w § 4 
ust. 1. Obowiązek zwrotu pobranych kwot może być nało­
żony również na studenta, który utracił stypendium wskutek 
niedopełnienia warunków określonych w § 2 ust. 1 pkt. 2 
i 4 oraz ust. 2.

§ 7. 1. Stypendia dla studentów II roku i wyższych lat 
studiów (§ 2) przyznaje w drodze konkursu komisja, w skład 
której wchodzą:
a) dziekan — jako przewodniczący,
b) przedstawiciele Prezydium Rady Narodowej w m. Kra­

kowie i rady uczelnianej Zrzeszenia Studentów Polskich 
jako członkowie.

2. Konkurs ogłasza szkoła wyższa na wniosek Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie.

3. Stypendia dla studentów I roku studiów (§ 3) przy- 
znaje w drodze bezkonkursowej dziekan na wniosek i w po­
rozumieniu z Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
oraz na podstawie opinii rady uczelnianej Zrzeszenia Stu­
dentów Polskich.

4. Stypendia cofa dziekan w porozumieniu z Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie lub na jego wniosek oraz 
po zasięgnięciu opinii rady uczelnianej Zrzeszenia Studen­
tów Polskich, jeżeli student przestał spełniać warunki okre- 
ślione w § 2 lub naruszył zobowiązania, o których mowa 
w § 4 ust. 1, zdanie drugie.

§ 8. Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie określa:
a) ilość stypendiów na każdy rok akademicki w granicach 

kredytów przyznanych na ten cel uchwałą budżetową,
b) szkoły wyższe i kierunki studiów, których studenci mają 

mają prawo ubiegać się o stypendia w zależności od po­
trzeb.

§ 9. W sprawach nieunormowanych uchwałą mają za­
stosowanie przepisy zarządzeń Ministra Szkolnictwa Wyż­
szego z dnia 29 stycznia 1959 r. w sprawie wykonania roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 1959 roku 
w sprawie pomocy stypendialnej dla studentów szkół wyż­
szych (Monitor Polski Nr 14, poz. 56) i zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 25 maja 1959 r. w sprawie zasad i techniki 
finansowania stypendiów fundowanych dla studentów szkół 
wyższych (Monitor Polski Nr 51, poz. 235).

§ 10. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie natychmiast z mocą od 
dnia 1 października 1959 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak Z. Skolicki

168

UCHWAŁA Nr 79
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 9 grudnia 1959 r.

Zarządzenie porządkowe w sprawie zachowania się młodzieży 
w miejscach publicznych na terenie miasta Krakowa.

W celu włączenia całego społeczeństwa miasta Krakowa 
do udziału w wychowaniu młodzieży — na podstawie art. 7, 
ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo­
wych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) — Rada Narodowa w m. Kra- 
kowie zarządza, co następuje:

§ 1. Zarządzenie dotyczy młodzieży:
1) w wieku od lat 7—18,
2) w wieku ponad 18 lat uczęszczającej do szkół zasadni­

czych i średnich zawodowych, średnich ogólno-kształcą- 
cych oraz zakładów kształcenia nauczycieli.

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o miejscach pu­
blicznych rozumie się przez to:
a) ulice, place,, parki, skwery, boiska sportowe, place gier 

i zabaw, kąpieliska, plaże itp.,
b) placówki kulturalno-oświatowe i rozrywkowe, jak kina, 

teatry, cyrki, sale koncertowe, kluby, świetlice itp.,
c) zakłady żywienia zbiorowego, jak restauracje, bary, ka­

wiarnie, cukiernie itp.,
d) punkty handlowe, jak domy towarowe, sklepy, hale tar­

gowe, targowiska, kioski, stoiska itp.,
e) środki komunikacji miejskiej i międzymiastowej, jak 

autobusy, tramwaje, koleje oraz dworce, poczekalnie 
i przystanki kolejowe i autobusowe.

§ 3. 1. Młodzież w wieku do 14 lat może przebywać 
w miejscach publicznych:
a) w czasie letnim tj. od 1 kwietnia do 31 października naj­

dłużej do godziny 21,
b) w czasie zimowym tj. od 1 listopada do 31 marca na­

stępnego roku — najdłużej do godziny 20.
2. Młodzież w wieku powyżej 14 lat może przebywać 

w miejscach publicznych najdłużej do godziny 22.
3. Ograniczenia wymienione w ust. 1 i 2 nie dotyczą 

młodzieży przebywającej w miejscach publicznych pod 
opieką osób dorosłych.

§ 4. W czasie przebywania w miejscach publicznych mło­
dzież obowiązana jest zachowywać się wzorowo, a w szcze­
gólności:
1. przestrzegać grzeczności w stosunku do przechodniów 

oraz osób przebywających w jej otoczeniu,
2. odstępować miejsca siedzące osobom starszym, kalekom, 

chorym i słabym oraz okazać im należny szacunek,
3. przestrzegać szczegółowych przepisów porządkowych obo­

wiązujących w miejscach publicznych.
4. szanować wszystko, co stanowi dobro publiczne lub ma­

jątek społeczny.

§ 5. Zabrania się młodzieży:
1. uczęszczać do kin, teatrów lub lokali rozrywkowych na 

programy nie dozwolone dla ich wieku,
2. uczęszczać do kawiarni lub restauracji bez opieki osób 

dorosłych,
3. uczestniczyć w zabawach publicznych,
4. spożywać napoje alkoholowe,



Nr 17/Poz. 168—170 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 3

5. palić tytoniu,
6. grać w karty lub gry hazardowe,
7. trudnić się handlem domokrążnym, ulicznym wzgl. na 

tandecie,
8. potrącać przechodniów, urządzać awantury i głośne krzyki,
9. używać przekleństw lub ordynarnych słów.

§ 6. Młodzież szkolna obowiązana jest nosić w miejscach 
publicznych przepisane czapki (berety), mundurki i tarcze 
szkolne.

§ 7. 1. Młodzież szkolna przebywająca w miejscach pu­
blicznych obowiązana jest nosić przy sobie legitymację 
szkolną, a młodzież pracująca legitymację pracowniczą lub 
dowód oso.bisty.

2. 'Młodzież obowiązana jest okazywać legitymjację na 
żądanie funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, przedstawi­
cieli władz szkolnych, Komitetów Rodzicielskich, Szkolnych 
Komitetów Opiekuńczych, organizacji społecznych, pracow­
ników zatrudnionych w miejscach publicznych, jak pracow­
ników handlowych, placówek kulturalno-oświatowych.

§ 8. W wypadku stwierdzenia szczególnie karygodnego 
naruszenia przepisów należy winnego doprowadzić do naj­
bliższej Komendy Milicji Obywatelskiej, szkoły lub właś­
ciwego zakładu pracy i zgłosić opowiednie doniesienie o ka­
rygodnym zachowaniu się.

§ 9. Naruszenie przepisów zarządzenia, karane będzie 
w drodze administracyjnej po myśli art. 29 rozporządzenia 
z dnia 11 lipca 1932 r. Prawa o wykroczeniach (Dz. U. 
z 1932 r. Nr 60, poz. 572 z późniejszymi zmianami).

§ 10. Nadzór nad wykonaniem przepisów zarządzenia 
sprawuje Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego i in­
spektoraty oświaty prezydiów dzielnicowych rad narodo­
wych — przy współudziale całego społeczeństwa m. Krako­
wa, a w szczególności Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
Związku Młodzieży Socjalistycznej, Związku Młodzieży Wiej­
skiej, Związku Harcerstwa Polskiego, a nadto przy pomocy 
organów Milicji Obywatelskiej.

§ 11. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie natychmiast.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak Z. Skolicki

169

UCHWAŁA Nr 80
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 9 grudnia 1959 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 34 Rady Narodowej w m. 
Krakowie z dnia 15 listopada 1958 r. w sprawie ustalenia 
w m. Krakowie stref i obowiązujących w tych strefach sta­

wek czynszowych za lokale użytkowe.

Na podstawie § 2 ust. 2 i 5 oraz § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 lipca 1958 r. w sprawie czynszu za lo­
kale użytkowe i wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszkanio­
wej (Dz. U. Nr 50, poz. 245 i z 1959 r. Nr 1, poz. 5) Rada 
Narodowa w m. Krakowie uchwala:

§ 1. W uchwale nr 34 Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 15 listopada 1958 r. w sprawie ustalenia w m. Kra­

kowie stref i obowiązujących w tych strefach stawek czyn­
szowych za lokale użytkowe (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie 
nr 15, poz. 58) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 ust. 1 w pierwszym zdaniu po wyrazach „stawki 

czynszowe podane w tabelkach nr“ cyfry „1—7“ zastę­
puje się cyframi „1—8“,

w § 2 ust. 1 lit. b cyfry „6—7" zastępuje się cyframi
„6—8",

w § 2 ust. 1 lit. c cyfry „1—7“ zastępuje się cyframi
„1—8",
w § 3 ust. 1 dodaje się lit. d w brzmieniu:
,,d) dla lokali zajmowanych przez jednostki uspołecz­
nione na cele zakwaterowania uczących się, a miano­
wicie:
1) bursy,
2) internaty,
3) domy studenckie".

5) w § 3 ust. 2 po wyrazach „jak również lit. c poz. 1“ do- 
daje się wyrazy „i lit. d“.

§ 2. (Wykonanie uchwały porucza Isię Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie i dzielnicowym radom narodo­
wym.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1959 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium.
J. Antoniszczak Z. Skolicki

170

UCHWAŁA Nr 81
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 9 grudnia 1959 r.

w sprawie zmiany dochodów Dzielnicowej Rady Narodowej 
Stare Miasto w Krakowie w r. 1959 z opłat na Fundusz. 
Gospodarki Mieszkaniowej i w sprawie zmiany dochodów 
i wydatków jednostkowego budżetu m. Krakowa na rok 1959.

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. 
o dochodach rad narodowych (Dz. U. Nr 44, poz. 214) i art. 
40 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o prawie budżeto­
wym (Dz. U. Nr 45, poz. 221) Rada Narodowa w mieście 
Krakowie uchwala:

§ 1. W § 1 pkt. 5 uchwały nr 25 Rady Narodowej w m. 
Krakowie z dnia 16 września 1958 r. w sprawie ustalenia 
dochodów dzielnicowych rad narodowych z podatków i opłat 
terenowych (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie nr 1, poz. 38) po 
słowach „opłata na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej" 
dodaje się słowa „w wysokości 59% wpływów tej opłaty".

§ 2. Zwiększa się ogólną sumę dochodów jednostkowego 
budżetu miasta Krakowa na rok 1959 ustaloną uchwałą 
nr 37 budżetową na rok 1959 Rady Narodowej w m. Kra­
kowie z dnia 15 listopada 1958 r. (Dz. Urz. R. N. w m. Krako­
wie nr 13, poz. 51 z późniejszymi zmianami)

o kwotę zł 15.727.170 — a mianowicie:
a) o kwotę zł 6.458.210 z opłat na Fundusz Gospodarki

Mieszkaniowej, x



4 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 17/Poz. x/0

b) zł 9.268.960 z nadwyżki jednostkowego budżetu miasta 
Krakowa za rok 1958
na pokrycie:

a) zmniejszenia dotacji wyrównawczej z budżetu central­
nego o kwotę zł 14.754.000,

b) zwiększenia wydatków związanych z podwyżką czynszów 
o kwotę zł 973.170.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie i Prezydium Dzielnicowej ^łady 
Narodowej Stare Miasto w Krakowie. V

§ 4. Uchwała wchodzi w życie natychmiast z mocą od 
dnia 1 stycznia 1959 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak Z. Skolicki

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł.
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy do Narodowego Banku 
Polskiego Oddział IV Kraków na konto Nr 708-95/1-211. Część 15, Dział 5, 
Rozdział 19, dochody budżetu terenowego. — Reklamacje z powodu 
nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego Rady 
Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględ­
nione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Drobne 
ogłoszenia o utracie dokumentów ryczałt 10.50 zł od jednego doku­

mentu oraz po 1.50 zł od każdego dalszego dokumentu.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Drukarnia Związkowa, Kraków — 3309/60 — E-18 — 1.000 Cena zł 0.90


